
LEGISLAÇÃO MUNICIPAL 

Portaria SMS.G Nº 2.617, de 26 de novembro de 2003 

GONZALO VECINA NETO, Secretário Municipal da Saúde, no uso de suas atribuições legais, 
com fundamento no art. 1º, da Lei Mun. 13.456/02, no art. 96, da Lei Estadual 
10.083/98, e no art. 7º, §§ 1º e 2°, do Dec. Mun. 42.740/02,  

RESOLVE:  

I - Credenciar, no âmbito de suas respectivas competências, as seguintes autoridades 
sanitárias, as quais passarão a compor a equipe de vigilância sanitária da Secretaria 
Municipal da Saúde, pelo período de 06 meses:  

NOME REG FUNC 

ADEMIR DA COSTA LANA 547.129.0.01

ADOLFO HANSS R. MENDEZ 651.057.4.00

ADRIANA RODRIGUES SIQUEIRA 629.223.2.00

ADRIANA ROSSINI 581.740.4.01

AGNES ANGÉLICA FERRARI DE FREITAS QUEIROZ 606.163.0.00

ANA MARIA LIMA GENOVA 570.958.0.01

ANA MARTA PIRES MARTINS ABREU 630.218.1.00

ANA PAULA RANDI 706.427.6.00

ANAMARIA APOCALYPSE 538.407.9.01

ANDRÉA BARBOSA BOANOVA 573.775.3.01

ANGELA ABOUD DA SILVA ALVES 568.101.4.00

ANTÔNIO DE ALBUQUERQUE RODRIGUES 500.789.5.01

ANTÔNIO JOSÉ FERNANDES DA SILVA 714.673.6.00

AUGUSTO FELIPE 317.121.3.00

BENEDITO EMÍLIO TOSONI 532.468.8.01

BIANCA MUNARO 715.867.0.00

CARLOS ALBERTO ADDE 537.606.8.02

CARLOS AUGUSTO FERREIRA 661.712.3.00

CARLOS ROBERTO VONO 509.052.1.01

CARMEM LAVIERI BARATTO 609.154.1.00

http://10.10.67.124:8180/pmsp/portal/secretarias/saude/0042
http://10.10.67.124:8180/pmsp/portal/secretarias/saude/0005
http://10.10.67.124:8180/pmsp/portal/secretarias/saude/0005
http://10.10.67.124:8180/pmsp/portal/secretarias/saude/0043


CAROLINA BALLURA DA SILVEIRA BORGES 736.270.6.00

CECÍLIA CLEONICE RIBEIRO MARTINS 537.332.8.04

CÉLIA TEIXEIRA DE SALLES OLIVEIRA 559.333.6.00

CELINA BARBOSA DA SILVA DIMITIZEN 590.783.7.00

CLÁUDIA WIEZEL DE CAMPOS BICUDO BARCHI 578.834.0.02

CRISTINA THIAGO MOLIN 522.851.4.00

DÉBORA SAHYUN 705.792.0.00

DULCE MARIA CASTRO CARDIAS 578.306.0.02

EDNA MARIA ROSETTO SENDACZ 641.368.4.00

EDNA SHIZUE MAJIMA 696.813.9.01

EDNAMAR DOS SANTOS 587.610.9.01

ELANIRA PEDROSO PIMENTEL 531.190.0.02

ELIANA IZABEL PAVANELLO 590.818.3.00

ELISABETH MARIA DOMINGUES DA SILVA 571.936.4.00

ELIZABETH P. N. TAVARES 512.554.5.02

EVANISE SEGALA DE ARAÚJO 570.627.1.01

FELÍCIO GONFIANTINI 388.738.3.02

GLADYS IGLIORI GONSALES 614.532.9.02

HORÁCIO DOUGLAS DE BENEDETTO 316.808.5.00

INES HIROMI HENDO 628.386.1.00

JARINA DE ALBUQUERQUE PINTO 564.658.8.01

JENNY IZUMI KOSE 641.548.2.00

JORGE HENRIQUE VIANA GADELHA 617.260.1.00

JOSÉ CARLOS PEREZ 588.348.2.00

JOSÉ GUSTAVO BREDA 663.276.9.00

KAZUO SATO 581.956.3.01

LENI SPINOLA COSTA VERMULM 559.528.2.00

LEONARDO MAURÍCIO FÁVERO 531.394.5.01

LÍDICE LEITE GANC 302.122.0.03



LÍVIA DULCE R. R. ANDRADE 561.543.7.00

LOURENÇO PALHAS FILHO 738.637.1.00

LÚCIA ELENA CAMARGO DE ARAÚJO 138.375.2.00

LUIZ CARLOS MANCERA 138.077.0.00

MAGDA ANDREOTTI 602.656.7.03

MÁRCIO SERAPHICO PEIXOTO DA SILVA 575.857.2.01

MARCO BROITMAN 736.941.7.00

MARIA TERESA BRUNI DALDON 613.558.7.00

MARIA ANGELA KFOURI DE SOUTTO GATT 571.652.7.00

MARIA BETANIA LOUREIRO PIRES 570.883.4.01

MARIA CRISTINA JUNQUEIRA DE CASTRO 707.473.5.00

MARIA DE FÁTIMA FERREIRA QUEIROZ 612.223.0.00

MARIA LÚCIA UDIHARA 521.338.0.00

MARIANGELA MUCARSEL LINHARES 737.374.1.00

MESSIAS LIGUORI PADRÃO 533.235.4.01

MIRIAN LIPPOLIS BRUGNHOLA 565.031.3.01

MOINHA MARIA DE BARROS CASTANHO LIGUORI 650.407.8.00

NAIR KAZUE MORISHITA 581.686.6.01

NALU CRISTINA MASSEI CANOVA 710.343.3.00

NELI PIRES MAGLANANELLI 647.154.4.00

NEUZA PERES LAVRADA 579.483.8.03

NICEA DE HOLLANDA LOPES 736.272.2.00

NINA DA COSTA CORRÊA 651.482.1.00

ORLANDO FLORENTINO DE ARAÚJO FILHO 638.111.1.03

PAULA GOMES TAVARES 736.549.7.00

PAULA PIRES TEIXEIRA DE MIRANDA 715.685.5.01

PRISCILA BORELLI B. SAPIENZA 548.965.2.01

REGINA MARIA PINTER DA SILVA 535.801.9.01

RICARDO SILVA PINTO 610.586.6.00



RITA DE CÁSSIA BESSA DOS SANTOS 604.247.3.00

RITA FIORONI 619.796.5.00

RITA MARIA DEABREU GONÇALVES 610.197.6.00

ROSALY D'AQUI 584.590.4.00

ROSEMA COLLEONE PICCOLO 571.239.4.01

ROSEMARY COSTA RIBEIRO 611.368.1.00

ROSIMEIRE CEZAR CARLOS 626.640.1.00

SARAY ALVES COSTA DE OLIVEIRA 544.752.6.01

SÉRGIO FERNANDO CORRÊA RAMOS 640.691.2.00

SHEILA DO NASCIMENTO BRITO 650.843.0.00

SONIA MARIA ZAIDAN 545.447.6.01

SONIA REGINA LOURENCO DONEGATTI 594.553.4.01

TÂNIA DO SOCORRO SOUZA CHAVES 737.240.0.00

TÂNIA MARIA DA ROCHA CARACAS 570.756.1.01

TERESA ELAINE LEMOS CANETTIERI 515.699.8.01

VALQUIRIA OLIVEIRA DE CARVALHO BRITO 614.602.3.01

VERA REGINA DE PAIVA COSTA 509.313.9.02

WALDEMAR JOSÉ SÁ DE AZEVEDO 696.763.9.00

WALKYRIA HERCILIA CARNEIRO 607.054.0.01

WILLIAN CARLOS TARIFA QUINTANA 611.465.2.00

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário, em especial as contidas na Port. 2.473/03-SMS. 

 


